Sandra Lúcia Palavro foi de R$1.000,00, porém ela teve R$920,10 com custo de 

combustível, o que totalizou um montante de R$1.920,10”. Ademais, concluiu que a 

diferença entre o contrato de R$3.000 (três mil) e o de R$1.000 (mil + 920,10 de 

combustível) é de R$1.079,90 (mil e setenta e nove reais e noventa centavos), uma 

vez que o juízo a quo teria deixado de considerar o preço com combustível. Assim, 

“salienta-se que o contrato de locação de Douglas Schneider era com combustível 

incluso, enquanto o de Robes Schneider era locação e combustível à parte”.